
 

 
 
 
 
 
 
 

 
All'Albo Pretorio 

dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 
 
 

OGGETTO: Individuazione Figure di Progetto a valere sul progetto formativo PON FSE relativo 
ai “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - 
Avviso FSE 10862 del 16 settembre 2016; Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. 
Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-133  CUP 
I89G16000400007 

 
Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale Perla scuola – “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO        il decreto interministeriale 1° febbraio 2001, n°44, recante regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA        la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA        la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità; 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.gov.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006847 - 13/12/2017 - B.15. - U



VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei 
progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020 

VISTA la Nota di autorizzazione del MIUR prot. n. AOODGEFID/31701 del 24/07/2017 di 
autorizzazione degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto di variazione in Bilancio, Prot. N.0004892 del 15/09/2017, con cui è stato 

inserito il progetto in oggetto al Programma Annuale 2017; 
VISTO       il PTOF d’Istituto 2016/19; 
VISTA       l’avviso prot. 6377 B.15 I del 21/11/2017; 
VISTE        le istanze presentate prot. 6479 B.15 E del 24/11/2017, prot. 6480 B.15 E del 24/11/2017, 

prot.6481 B.15 E del 24/11/2017, prot. 6546 del 29/11/2017; 
VISTO       le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del    21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  
15.04.2016; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato ai sig. Assiri Andrea, Calzi Sabrina, Marino Luigia, Schiavo Anna in qualità di 
Collaboratori scolastici, l’incarico di supporto per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di 
cui all’oggetto. 
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 20 h per ogni collaboratore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 
31/08/2018. Le quote orarie saranno definite a consuntivazione del progetto, in base ai moduli 
realizzati, al numero degli alunni partecipanti per modulo e dell’effettiva attività svolta e debitamente 
dichiarata. 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, in 
riferimento ai seguenti moduli: 
 

MODULO ORE  
modulo 

NUMERO 
ALUNNI 

In sella al cavallo per 
sorridere 

30 19 Allievi  
primaria 

Palla in buca 30 19 Allievi 
Primaria 

Base 1…base 2…..base 
3…. 

30 19 Allievi  
Primaria 

Io e gli altri 30 19 Allievi  
Primaria 

 Gli enigmi della 
sfinge  

30 19 Allievi  
Primaria 

Grande come la nostra 
scuola 

30 19 Allievi  
Primaria 

AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006847 - 13/12/2017 - B.15. - U



Siamo tutti attori 30 19 Allievi  
Primaria 

Narco degli Alidosi 30 19 Allievi  
Primaria 

 
 
Art. 4  Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 16,59 ad ora lordo Stato. 
 
Art. 6 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
         Prof.ssa Silvana Di Caterino 

      f.to Silvana Di Caterino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 

AOO BOEE07200P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006847 - 13/12/2017 - B.15. - U


